Протокол заседания
Комиссии по стоматологии

г. Москва

                                              «09» апреля 2020 г.
Время начала - 10:00 ч.

Время окончания – 11.00 ч.
Форма проведения: очная - ВКС на платформе Zoom

Присутствовали
Зинов О.А. (Председатель Комиссии)

Кандидаты в члены Комиссии:
Грот Александр Викторович, Кольцов Артем Николаевич, Петров Яков Александрович, Карпицкая Анастасия Андреевна, Асафьев Николай Константинович, Солдатова Евгения Сергеевна, Федосеева Ирина Алексеевна, Боричевская Наталья Александровна.
Приглашенные на заседание эксперты:
1. Реут Екатерина Васильевна – Заместитель исполнительного директора по работе с комитетами и комиссиями «ОПОРЫ РОССИИ»;
РЕШИЛИ:
I. Об утверждении состава Комиссии.

[image: image1]
Докладчик: О.А. Зинов
1.   Утвердить следующий состав Комиссии:
	Зинов
Олег Алексеевич
	Председатель Комиссии, член Президиума «ОПОРЫ РОССИИ»

	Грот
Александр Викторович
	Вице-президент, руководитель Комитета по здравоохранению Общероссийской общественной организацией малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ».

Кольцов
Артем Николаевич

	Член Аравления «ОПОРА РОССИИ»

	Петров
Яков Александрович
	Председатель комитета по здравоохранению Волгоградского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ».

	Макарова
Анета Шагеновна
	Член Свердловского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ».

	Карпицкая

Анастасия Андреевна
	Член Комитета здравоохранения и комиссии по эстетической медицине (Новосибирск)

	Асафьев
Николай Константинович

	Саратовское региональное отделение, исполнительный директор, директор добровольного медицинского СРО

	Солдатова
Евгения Сергеевна

	Член ««ОПОРЫ РОССИИ» в Республике Башкортостан, врач стоматолог.

	Федосеева
Ирина Алексеевна
	Самарское региональное отделение «ОПОРЫ РОССИИ», владелец стоматологической клиники.

	Абовян
Александр Александрович
	Член «ОПОРЫ РОССИИ», производитель медицинских изделий.

	Толмачева
Ирина Ивановна
	Председатель Комитета по здравоохранению Кировского регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ», врач-стоматолог

	Боричевская
Наталья Александровна
	Ответственный секретарь Комиссии,

член «ОПОРЫ РОССИИ».

2.   Продолжить рассмотрение заявлений членов «ОПОРЫ РОССИИ», изъявивших желание войти в состав Комиссии.
Ответственный за предоставление материалов по заявлениям членов
«ОПОРЫ РОССИИ» на рассмотрение Комиссии: Н.А. Боричевская.
Срок: на постоянной основе

 Нет голосования по 1 вопросу, т.к. пока нет членов Комиссии. Утвердил состав председатель.
Состав Комиссии утвержден.
Решение принято.

II. Цели, задачи и направления работы Комиссии.
Докладчик: О.А. Зинов и участники заседания
1. Считать основной целью Комиссии:
- контроль за изменениями НПА и совместная выработка предложений и возражений,
- работа со стоматологическими сообществами по поддержке и упрощению осуществления мед. деятельности,
 - выработка совместных мер по стимулированию развития стоматологического бизнеса,

- повышение престижности роли собственников и управленцев бизнеса в здравоохранении, в частности стоматологии.

Голосование:

«За» - 9;
«Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято.

III. Предложения в ПЛАН работы Комиссии на 2021 год.
Докладчик: О.А. Зинов и участники заседания
1. Выработка предложений в регуляторной гильотине с целью упрощения медицинской деятельности.
2. Контроль за изменениями или предложениями изменений законодательства в области здравоохранения.
3. Организация серии вебинаров по обмену опытом:

-ВКК

- судебная практика

- управление

- маркетинг и пр.

4. Проведение очного собрания комиссии по стоматологии для обсуждения проблем регионов.

Голосование:
«За» - 9;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято.

Председатель комиссии                     ________________О.А. Зинов
Секретарь
________________ Н.А. Боричевская